_
 ДОГОВОР №____
на оказание услуг
	г. Краснотурьинск
	«___»__________2018 г.

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования "Центр обучения "Результат" (ЧОУ ДПО "ЦО "Результат"), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Шинкевич Ю.К., действующей на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице _______________________., действующего (ей) на основании __________ с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:
1.Предмет договора.
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется предоставить Услуги:
-Услуги по проведению предаттестационной подготовки и организации процедуры аттестации  специалисту(ам) Заказчика ___________________________________________________________________   в количестве ___ чел.
1.2. Срок предоставления услуг: с «___»______________ 2018 г. по «___»______________ 2018 г.
2.Стоимость услуг и порядок расчетов.
2.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет ________ (________________) руб. __ коп., НДС не облагается.
2.2. Оплата услуг по настоящему Договору производится в течение 10 (десяти) дней с момента заключения Договора авансовым платежом в размере 100% от стоимости услуг по Договору.
3.Обязательства сторон
3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Предоставить услуги в соответствии с п. 1.1 Договора в сроки, установленные п. 1.2 Договора.
3.1.2. Оказать услуги, установленные Договором, своими средствами либо с привлечением для исполнения Договора третьих лиц соответствующей квалификации.
3.1.3. В течение 5 (пяти) рабочих дней после выполнения обязательств по Договору представить Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг по Договору.
3.2. Исполнитель имеет право:
3.2.1. Не менее, чем за 10 рабочих дней до начала срока предоставления услуг по Договору уточнить (перенести) сроки начала и окончания предоставления услуг, предупредив об этом Заказчика  по факсимильной или телефонной связи.
3.2.2. Отчислить из группы представителей Заказчика за систематическое непосещение лекций по заявленным темам, появление на лекциях в нетрезвом состоянии, нарушение общественного порядка. При этом оплаченные денежные средства по настоящему договору не возвращаются. Заказчик извещается об отчислении своего специалиста в течение 5 рабочих дней с момента отчисления.
3.3. Заказчик обязуется:
3.3.1. Произвести 100% предоплату Исполнителю за предоставление услуг в соответствии с п. 2.2 Договора.
3.3.2. Обеспечить явку специалиста(ов) в установленные сроки по месту оказания услуг по Договору.
3.3.3. Самостоятельно нести расходы, связанные с проездом специалиста(ов) и обеспечивать их местом проживания на время  оказания услуг по Договору.
3.3.4. В течение 5 рабочих дней подписать, выданный в соответствии с п. 3.1.3 Договора, акт сдачи-приемки оказанных услуг, и отправить один экземпляр акта Исполнителю. Если в указанные сроки Заказчик не направит Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки, то услуги считаются оказанными, а акт - подписанным.
4. Основания изменения и расторжения договора
4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон или в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
4.3. Настоящий договор может быть расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке в случаях:
- просрочки оплаты Заказчиком услуг;
- ненадлежащего исполнения обязательств по договору;
- нарушения сроков оказания услуг;
- в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

5. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по договору, порядок разрешения споров
5.1. Сторона, право которой нарушено, может требовать полного возмещения причиненных ей убытков, если законом не предусмотрено возмещение убытков в меньшем размере.
5.2. Окончание срока действия договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение.
5.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, принятых на себя по настоящему договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы.
5.4. Все споры между Исполнителем и Потребителем/Заказчиком решаются путем переговоров, а в случае невозможности достижения договоренности – в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. Срок действия договора
6.1. Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному экземпляру для каждой из сторон.

[bookmark: _GoBack]7. Реквизиты и подписи сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ЧОУ ДПО "ЦО "Результат"

	Юрид. адрес: 624440 Свердловская обл., г.Краснотурьинск, ул.Микова, д.10

	Почтовый адрес: 624440 Свердловская обл., г.Краснотурьинск, ул.Микова, д.10

	ИНН 6617024884 / КПП 661701001

	Р/с 40703810412820048160 в   Екатеринбургский филиал №2 ПАО "БИНБАНК"

	К/с 30101810865770000416

	БИК 046577416

	Директор

	_____________________ Ю.К. Шинкевич
	_____________________

	“______”______________ 201__ г.
	“______”______________ 201__ г.